
Gymnázium, Stříbro, Soběslavova 1426
tel:  374 630 240 e-mail: kantor@goas.cz
fax: 374 622 388 web:    www.goas.cz

Kupní smlouva

Níže uvedeného dne, měsíce a roku k právním úkonům způsobilí

1) Gymnázium, Stříbro, Soběslavova 1426; Soběslavova 1426, 349 01 Stříbro
IČ: 70842582
zastoupené ředitelem Mgr. Milanem Deredimosem
(dále jako „kupující“)

a

2) TERASTORE (www.terastore.cz)
provozovatel GIGA CZ s.r.o.
IČ: 28080289
se sídlem Nám. Fr. Křižíka 2840, 39001 Tábor
zastoupena Ing. Václavem Kostlánem
(dále jako „prodávající“)

uzavřeli ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

dnešního dne tuto

kupní smlouvu

Preambule

Tato smlouva se uzavírá na základě vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka počí-
tačových sestav pro výměnu zastaralé výpočetní techniky na pracovištích učitelů v učebnách 
(katedry) Gymnázia Stříbro“ (dále zadávací řízení nebo veřejná zakázka – jedná se o veřejnou za-
kázku malého rozsahu na dodávky, která je zadávána v souladu s ustanoveními § 6 a § 31 zákona č. 
134/2016 Sb, o zadávání veřejných zakázek a Směrnicí Rady Plzeňského kraje 2/2016 z 1.10.2016, 
o zadávání veřejných zakázek, konkrétně podle pravidel pro veřejné zakázky malého rozsahu za-
řazené do II. skupiny).

Článek 1

Vlastnické vztahy

1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem hardware, který je předmětem výše uve-
dené veřejné zakázky.

29 ks stolní počítačová pracovní stanice včetně klávesnice a myši (bez monitoru)

2. Detailní specifikace tohoto hardware je obsažena v nabídce prodávajícího, která tvoří přílo-
hu č. 1 této Smlouvy a je její integrální součástí.



Gymnázium, Stříbro, Soběslavova 1426
tel:  374 630 240 e-mail: kantor@goas.cz
fax: 374 622 388 web:    www.goas.cz

Článek 2

Předmět

1. Předmětem této smlouvy je převod vlastnického práva k movité věci uvedené v Čl. 1 smlou-
vy a blíže specifikované v nabídce prodávajícího, která tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy a je 
její integrální součástí.

2. Prodávající prodává a kupující kupuje na základě podmínek stanovených touto Smlouvou 
věc uvedenou v odst. 1) tohoto článku za vzájemně dohodnutou cenu do vlastnictví kupující-
ho. Prodávající se zavazuje převést vlastnictví k věci uvedené v odst. 1) této Smlouvy za 
podmínek níže uvedených a kupující se zavazuje tuto věc za těchto podmínek převzít do 
svého vlastnictví a zaplatit za ni dohodnutou kupní cenu.

Článek 3

Cena a způsob platby

1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za věc uvedenou v Čl. 1 odst. 1) této smlouvy 
kupní cenu ve výši 115565,- Kč (slovy: jedno sto patnáct tisíc pět set šedesát pět korun čes-
kých) bez DPH plus DPH ve výši 24269,- Kč (slovy: dvacet čtyři tisíc dvě stě šedesát devět 
korun českých). Celkem tedy 139834,- Kč (slovy: jedno sto třicet devět tisíc osm set třicet 
čtyři korun českých).

2. Prodávající na sebe bere odpovědnost za to, že sazba a výše daně z přidané hodnoty bude 
stanovena v souladu s platnými právními předpisy. V případě, že dojde mezi dnem podpisu 
kupní smlouvy a dnem uskutečnění zdanitelného plnění ke změně sazby DPH podle zákona 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, bude daň z přidané hodnoty připočtena ke kupní 
ceně ve výši dle právní úpravy platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Změna sazby 
DPH musí být provedena formou písemného dodatku k této smlouvě.

3. Kupní cenu zaplatí kupující prodávajícímu bankovním převodem na bankovní účet prodáva-
jícího č. 115-2620100247/0100 na základě daňového dokladu vystaveného prodávajícím ke 
dni uskutečnění zdanitelného plnění, který je dnem podepsání protokolu podle Čl. 4. odst. 3)
této smlouvy. Splatnost daňového dokladu je 14 dnů ode dne jeho doručení kupujícímu.

4. Daňový doklad bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona 
č. 563/ 1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude mít náležitosti obchodní listiny dle 
§ 435 občanského zákoníku. V případě, že daňový doklad takové náležitosti nebude spl-
ňovat, bude kupujícím vrácen do dne splatnosti daňového dokladu k opravení bez jeho pro-
placení. V takovém případě lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne doručení opravené-
ho či nově vyhotoveného daňového dokladu.

5. Nebude-li uhrazena kupní cena do 60 dnů ode dne splatnosti daňového dokladu prodávající-
mu v důsledku zavinění kupujícího, sjednává si prodávající právo odstoupit od této Smlou-
vy.



Gymnázium, Stříbro, Soběslavova 1426
tel:  374 630 240 e-mail: kantor@goas.cz
fax: 374 622 388 web:    www.goas.cz

Článek 4

Přechod vlastnictví a nebezpečí škody

1. Prodávající předá věc kupujícímu dle domluvených podmínek, nejpozději však do 
5. 5. 2017. Místem dodání a předání věci dle předmětu veřejné zakázky je sídlo kupujícího 
Soběslavova 1426, 349 01 Stříbro. Vlastnické právo k věci přechází na kupujícího 
v okamžiku jeho předání prodávajícím a převzetí kupujícím potvrzeného na předávacím pro-
tokolu. Nebezpečí nahodilé zkázy a nahodilého zhoršení věci včetně užitku přechází na ku-
pujícího současně s nabytím vlastnictví.

2. Náklady spojené s odevzdáním věci, zejména balení a dopravu, nese prodávající a náklady 
spojené s převzetím věci nese kupující.

3. O předání a převzetí věci a souvisejících dokladů bude sepsán protokol podepsaný oběma 
smluvními stranami.

4. Pokud prodávající věc nedoručí vlastními prostředky, ale využije k tomu dopravce, považuje
se za odevzdání věci kupujícímu až okamžik doručení věci. Ustanovení § 2090 a §2091 ob-
čanského zákoníku se nepoužije.

Článek 5

Záruka za jakost

1. Prodávající se zavazuje držet na věc následující záruku:

Věc Záruka Typ záruky

Stolní počítačová stanice včetně  
klávesnice a myši (bez monitoru)

12 měsíců Standardní záruka na 
repasované zboží

2. Záruka dle odst. 1) běží ode dne podpisu předávacího protokolu oběma smluvními stranami.

3. Jestliže dodatečně vyjde najevo vada nebo vady, na které prodávající kupujícího neupo-
zornil, má kupující právo na bezplatnou výměnu provedenou nejpozději do 15 dnů ode dne 
oznámení vady. Právo odstoupit od této Smlouvy má kupující i tehdy, jestliže jej prodávající
ujistil, že věc má určité vlastnosti, zejména vlastnosti kupujícím vymíněné, anebo prodávají-
cí kupujícího ujistil, že věc nemá žádné vady, a toto ujištění se ukáže nepravdivým.

4. Kupující má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním 
práv z odpovědnosti za vady.

5. Vady musí kupující uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, co se o nich do-
zví.

6. Uplatněním práv z odpovědnosti za vady není dotčeno právo na náhradu škody.



Gymnázium, Stříbro, Soběslavova 1426
tel:  374 630 240 e-mail: kantor@goas.cz
fax: 374 622 388 web:    www.goas.cz

Článek 6

Smluvní pokuty

1. V případě prodlení prodávajícího s termínem dodávky věcí je kupující oprávněn účtovat 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny plnění za každý byť i započatý den prodlení.

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou ceny za dodávku věci, je prodávající oprávněn 
účtovat kupujícímu smluvní pokutu ve 0,05 % z dlužné částky za každý byť i započatý den 
prodlení.

Článek 7

Ukončení smlouvy odstoupením

1. Od této smlouvy může kterékoli strana odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení 
smluvních povinností stranou druhou nebo v případě, že dojde k nepodstatnému porušení 
smluvních povinností a prodlévající strana nesplní svojí povinnost ani v dodatečně stano-
vené přiměřené lhůtě. Účinky odstoupení od této smlouvy nastanou dnem, kdy bude písem-
né odstoupení strany odstupující druhé straně doručeno.

2. Smluvní strany výslovně sjednávají, že za podstatné porušení této smlouvy ve smyslu § 
1977 a § 2106 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, se považuje:

◦ dodání zboží s nevyhovujícími technickými parametry požadovanými kupujícím dle 
čl. 1. odst. 2 této smlouvy

◦ prodlení s termínem dodání delším než 15 dní

◦ nepravdivost prohlášení prodávajícího dle čl. 1. odst. 1 této smlouvy

◦ opakované prodlení s odstraněním vad dle čl. 5. této smlouvy

◦ prodlení s provedením výměny předmětu koupě delším než 15 dní ode dne oznámení ne-
odstranitelné vady a nebo vady, která se vyskytla na předmětu koupě opakovaně

◦ zahájení insolvenčního řízení u prodávajícího nebo kupujícího

◦ zjištění závažné vady v nabídce prodávajícího učiněné v rámci zadávacího řízení k za-
dání veřejné zakázky, pokud by taková vada měla za následek vyřazení prodávajícího ze 
zadávacího řízení veřejné zakázky

3. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy. Odstoupení
od smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy.



Gymnázium, Stříbro, Soběslavova 1426
tel:  374 630 240 e-mail: kantor@goas.cz
fax: 374 622 388 web:    www.goas.cz

Článek 8

Závěrečná ustanovení

1. Změny této smlouvy jsou možné pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými 
oprávněnými zástupci obou stran.

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze stran.

3. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky

4. Integrální součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

(a) Nabídka prodávajícího, na základě které zvítězil ve veřejné zakázce

(b) Zadávací dokumentace veřejné zakázky

5. Tato smlouva odpovídá svobodným vůlím všech zúčastněných. Všichni zúčastnění konstatu-
jí, že jejímu textu rozumí a se vší vážností s ním souhlasí. Na důkaz toho připojuji své pod-
pisy.

Ve Stříbře dne 9.4.2017 V Táboře dne 10.4.2017

Mgr. Milan Deredimos Ing. Václav Kostlán

ředitel jednatel



Gymnázium, Stříbro, Soběslavova 1426
tel:  374 630 240 e-mail: kantor@goas.cz
fax: 374 622 388 web:    www.goas.cz

Příloha č. 1 smlouvy

Nabídka prodávající, na základě které zvítězil ve veřejné zakázce

KALKULACE NABÍDKOVÉ CENY

29 ks počítačová sestava (včetně klávesnice a myši, bez monitoru)

Počítač

• HP Compaq Elite 8300 SFF

Konfigurace:

• Provedení skříně - desktop v provedení SFF (small form factor)

• Procesor - Intel Core i3-3220 @ 3.30GHz (passmark 4217 bodů)

• Operační paměť - 4 GB

• Pevný disk - 250 GB GB, SATA, otáčky 7200ot/min

• Mechanika - DVDRW

• LAN Ethernet - RJ-45 1 Gb/s

• Grafická karta - integrovaná, zvládající rozlišení až 1280 x 1024 px při minimálně 24

• bitové hloubce, grafický výstup VGA (Canon 15)

• Zvuková karta - integrovaná

• Konektory - 4 x USB 3.0, 6 USB 2.0, z toho 2x na čelní straně

• Operační systém - Windows 10 Pro 64 bit

• Záruka 1 rok

Příslušenství (nové)

• Standardní kancelářská klávesnice, připojení USB nebo PS/2 (odpovídající konektorům

PC)
• Standardní myš s kolečkem, připojení USB nebo PS/2 (odpovídající konektorům PC)

Ostatní

Sestava bude obsahovat napájecí kabel 230 V.


	Preambule
	Článek 1
	Vlastnické vztahy

	Článek 2
	Předmět

	Článek 3
	Cena a způsob platby

	Článek 4
	Přechod vlastnictví a nebezpečí škody

	Článek 5
	Záruka za jakost

	Článek 6
	Smluvní pokuty

	Článek 7
	Ukončení smlouvy odstoupením

	Článek 8
	Závěrečná ustanovení

	Příloha č. 1 smlouvy
	Nabídka prodávající, na základě které zvítězil ve veřejné zakázce

	KALKULACE NABÍDKOVÉ CENY
	29 ks počítačová sestava (včetně klávesnice a myši, bez monitoru)
	Počítač
	Příslušenství (nové)
	Ostatní



